documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do
recolhimento dessas contribuições.

 

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 21.918,90 (vinte
e um mil, novecentos e dezoito reais e noventa centavos), conforme custo unitário aposto na tabela
contida no item 1.1 deste Termo de Referência.

10.5. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados
em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o

[...]

veículos do campus 
Tobias
Barreto (IFS), 
incluindo a 
remoção do portão 
existente

466034 Unidade 1 R$ 
21.868,35

R$ 
21.868,35

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 21.868,35

Identificou-se um valor estimado para este certame de R$ 21.868,35 (vinte e um mil e oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e 
cinco centavos).

O valor estimado neste Estudo Preliminar tem como referência a planilha orçamentária estimativa de obra, anexada pela DIPOP 
utilizada no painel de preços para itens similares, levando em conta a média dos preços encontrados.